
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102400140

140

Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2019 - UASG 250052

Nº Processo: 25410.017594/2018.
Objeto: Aquisição de amitriptilina, cloridrato 25MG CP e outros. . Total de Itens Licitados:
78. Edital: 24/10/2019 das 09h00 às 16h00. Endereço: Rua Marques de Pombal, 125 8
Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250052-5-
00129-2019. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/11/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Acessar os sites www.comprasnet.gov.br ou
www.inca.gov.br para retirar o edital.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 23/10/2019) 250052-00001-2019NE800020
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA

JAMIL HADDAD
EXTRATO DE CONTRATO Nº 255/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057002478201704.
PREGÃO SRP Nº 44/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
00442071000144. Contratado : INCIMED LTDA -.Objeto: Aquisição de componentes
complementares para cirurgias ortopédicas para a divisão de traumato-ortopedia - DITRO.
Fundamento Legal: Art. 61 PÚ da lei 8.666/93 . Vigência: 21/10/2019 a 18/01/2020. Valor
Total: R$9.565,30. Fonte: 6151000000 - 2019NE801264. Data de Assinatura: 21/10/2019.

(SICON - 23/10/2019) 250057-00001-2019NE800057

AVISO DE PENALIDADE

O DIRETOR DO INSTITUTO DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL HADDAD -
INTO, no uso de suas atribuições, vem retificar o Aviso de Penalidade publicado no Diário

Oficial da União nº 206 de 23/10/2019 - Seção 3, fl. 142, no qual se informa aplicação da
sanção de impedimento de licitar e contratar com a União, com consequente
descredenciamento no SICAF, pelo período de 3 (três) meses à empresa WALLNOX DO
BRASIL COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 07.323.661/0001-
05, contados a partir da data desta publicação, com fundamento no artigo 7º da Lei nº
10.520/2002 e itens 9 e 18 do Edital de Pregão Eletrônico nº 15/2014, uma vez que foi
constatado erro material quanto ao prazo da sanção informado naquele aviso de
penalidade. Assim, retifique-se que foi aplicada à empresa WALLNOX DO BRASIL COMÉRCIO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 07.323.661/0001-05, a sanção
administrativa de impedimento de licitar e contratar com a União, com consequente
descredenciamento no SICAF, pelo período de 1 (um) mês à referida empresa, , contados
a partir da data desta publicação.

JOAO ALVES GRANGEIRO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057006305201919.
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar (Cateter venoso central de inserção periférica),
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste
instrumento. . Total de Itens Licitados: 4. Edital: 24/10/2019 das 08h30 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Av. Brasil, Nº 500, Sao Cristovao, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250057-5-00093-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 24/10/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/11/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIO ACURCIO PEREIRA BENIGNO
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2019) 250057-00001-2019NE800057

Ministério do Turismo
SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO

E COMPETITIVIDADE DO TURISMO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2019 - UASG 540006

Nº Processo: 72031009860201971. PREGÃO SISPP Nº 7/2019. Contratante: MINISTERIO DO
TURISMO -.CNPJ Contratado: 03115350000191. Contratado : JB PROPAGANDA E
MARKETING - EIRELI.Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de
operacionalização de eventos e montagem e desmontagem de estandes para a
participação do Ministério do Turismo no evento "Feira Internacional de Turismo de
Gramado - Festuris 2019", com previsão de 340m², conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 .
Vigência: 23/10/2019 a 22/01/2020. Valor Total: R$192.509,60. Fonte: 100000000 -
2019NE800194. Data de Assinatura: 23/10/2019.

(SICON - 23/10/2019) 540004-00001-2019NE000026

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Processo nº 19.00.6510.0006635/2019-66. Espécie: Termo de Execução Descentralizada
TED - 001/2019, celebrado entre o Conselho Nacional do Ministério Público e o Tribunal
Superior do Trabalho. Objeto: Participação do CNMP no Programa de Berçário do TST.
Fundamento: art 116 da lei nº 8.666/1993 e demais legislações vigentes. Data de
assinatura: 15 de outubro de 2019. Vigência: 60 meses, contados da data da assinatura.
Signatários: Antônio Augusto Brandão de Aras, Presidente do CNMP, e Ministro João
Batista Brito Pereira, Presidente do TST.

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 590001

Nº Processo: 1486/2019-13. Objeto: Ampliação da quantidade de licenças, com serviços de
suporte técnico e de atualização de licenças, por 12 meses, para os pacotes Oracle Tuning
pack Option e Oracle Diagnostic Pack Option; e aquisição de subscrição para ORACLE VM,
por 12 meses, para computadores servidores da plataforma X86-64 com até dois slots de
CPU.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 24/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul, Quadra 02, Lote 03, Safs -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/590001-5-00023-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 24/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/10/2019) 590001-00001-2019NE000069

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do procedimento licitatório acima
mencionado foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menor preço por item à
empresa: EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA (10.214.272/0001-48).
Os autos do processo encontram-se disponíveis aos interessados (proc. SEI
19.00.6150.0006731/2019-61).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do procedimento licitatório acima
mencionado foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério maior oferta à empresa: RPL
COMERCIO E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA (32.904.046/0001-21). Os autos do processo
encontram-se disponíveis aos interessados (proc. nº 19.00.6150.0000921/2019-82).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

Ministério Público da União
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.895/2019

Termo de Credenciamento nº 1895/2019, celebrado entre o Ministério Público da União e
CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS E MÉTODOS DIAGNÓSTICOS LTDA. Objeto: Prestação de
Serviços Médicos e Paramédicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem
como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho,
Ministério Público Militar, Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e Conselho
Nacional do Ministério Público, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura
do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei
8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2019NE000077, de 30.01.2019.
Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT:2019NE000002, de 18.01.2019.
Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2019NE000024, de 03.01.2019.
Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT:
03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2019NE000123, de 06.02.2019.
Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP:
03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2019NE000220, de 18.02.2019.
Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo
Credenciante, Luciana Guedes Alves, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.895/2019

Termo de Credenciamento nº 1895/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA (INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO
DF) para prestação de Serviços Médico-Hospitalares. Processo: 1.00.000.003298/2018-91.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º
2019NE000027, de 10/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2019NE000123, de 06/02/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2019NE000220, de 18/02/2019. Vigência: 04/10/2019 a 03/10/2024. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA (Diretor Executivo) pelo Credenciado NÚBIA
WELERSON VIEIRA (Procuradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.896/2019

Termo de Credenciamento nº 1896/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a NEOCARE MEDICINA E ODONTOLOGIA LTDA para prestação de Serviços
Odontológicos. Processo: 1.00.000.018466/2019-24. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2019NE000123, de 06/02/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019.
Vigência: 04/09/2019 a 03/09/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA (Diretor Executivo) pelo Credenciado ADRIANO ANTUNES MIQUELANTE
(Administrador).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 200090

Nº Processo: 126003753/2019-23.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos materiais de
expediente, a fim de atender às unidades de 1ª instância do MPF em Pernambuco,
conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 24/10/2019 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av Governador Agamenon Magalhães, 1800 - Espinheiro, Espinheiro - Recife/PE
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200090-5-00017-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 24/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIASGnet - 23/10/2019) 200100-00001-2019NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191094200201945.
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual fornecimento
e instalação de vidros e espelhos. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 24/10/2019 das 08h00
às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala
607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00063-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 24/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 23/10/2019) 200009-00001-2019NE000020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristiano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-24T00:04:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




